
    

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Nila Colledani – nila.colledani@uniud.it 
Compilatore del procedimento: dott.ssa Debora Fantini – debora.fantini@uniud.it –  t +39 0432 494901 
Servizio Supporto alla Didattica, Via Colugna 50, 33100 Udine (UD) 
PEC: dame@postacert.uniud.it 
CF80014550307 P.IVA 01071600306  

 

Dipartimento di 

Area Medica 

www.uniud.it 

 
 

DECRETO DIRETTORIALE n. 129 del 3 novembre 2020 

    

 
 

OGGETTO: Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e chirurgia – Proroga deroga 

temporanea all’obbligo di propedeuticità previsto dall’allegato B2 al regolamento didattico 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

Visto il Decreto direttoriale n. 25 del 27 marzo 2020 con cui è stata introdotta una deroga temporanea ai criteri 

di propedeuticità degli esami fino al 31 luglio 2020 per i corsi già frequentati del corso di laurea magistrale a Ciclo 

unico in Medicina e Chirurgia; 

considerato che con decreto direttoriale n. 92 del 4 agosto 2020 tale deroga è stata prorogata la deroga sino al  

31 ottobre 2020; 

richiamate le disposizioni del D.P.C.M. 24.10.2020 in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19; 

visto il comunicato del Rettore di data 28 ottobre 2020 con cui si raccomanda l’adozione di misure per contenere 

la diffusione del contagio da COVID-19, tra cui lo svolgimento degli esami di profitto con modalità a distanza; 

considerato che pertanto continuano a sussistere le motivazioni per le quali è stata prevista la deroga ai criteri 

di propedeuticità degli esami; 

sentito il prof. Bruno Grassi, Coordinatore del CdS in Medicina e Chirurgia, che propone di prorogare la deroga 

al 31 dicembre 2020, con le medesime modalità già adottate; 

considerata l’urgenza di procedere alla deroga su indicata al fine di consentire il regolare svolgimento delle prove 

di profitto; 

 

DECRETA 

 

 

di consentire fino al 31 dicembre 2020 il sostenimento degli esami di profitto del Corso di laurea magistrale a 

ciclo unico in Medicina e Chirurgia in deroga agli obblighi di propedeuticità previste nell’allegato B2, per gli esami 

per cui lo studente abbia adempiuto all’obbligo di frequenza. 

 

 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Leonardo Alberto Sechi 

 

Agli interessati 
 

mailto:nila.colledani@uniud.it
mailto:debora.fantini@uniud.it

		2020-11-03T17:42:06+0000
	SECHI LEONARDO ALBERTO




